
Paketti voidaan tehdä kaikenlaisista rehuista tai muustakin materiaalista. Kivennäistulokset ilmoitetaan yksi-
kössä g/kg ka.

Paketti sisältää kalsiumin, fosforin, kaliumin, magnesiumin, natriumin ja ekvivalenssisuhteen K/(Ca+Mg).

Kalsium (Ca) on tärkein kivennäinen, jota tarvitaan moniin elintoimintoihin, esim. luuston kehittymiseen 
sekä maitoon. Lehmän poikimisen yhteydessä kalsiumepätasapaino voi johtaa poikimahalvaukseen. Suurin 
kalsiumintarve on nopeasti kasvavilla eläimillä sekä runsastuottoisilla lehmillä. Kalsiumaineenvaihduntaan 
tarvitaan myös D-vitamiinia.

Fosfori (P) on määrältään toiseksi tärkein kivennäinen ja sitä tarvitaan eri elintoimintojen ylläpitoon, kasvuun 
ja tuotantoon. Ruokinnan kalsium-fosforisuhde (Ca:P) on tärkeä kivennäisaineiden hyväksikäytön ja aineen-
vaihdunnan kannalta. Sopiva Ca:P – suhde koko ruokinnassa on 1,1 – 1,4. Teollisia kivennäisrehuja on saata-
villa erilaisilla Ca:P – suhteilla, kasvaville eläimille käytetään kivennäisrehua, jossa Ca:P on 3,5-4,5:1 kun taas 
lypsylehmillä Ca:P suhde muuttuu tuotosvaiheen mukaan. Ummessa leville lehmille soveltuu kivennäinen 
jossa Ca:P on 1,2:1 ja runsaamman tuotoksen aikana Ca:P on 2,5-3,5:1.

Kaliumia(K) eläin tarvitsee lihaksiston ja hermoston toimintoihin, nestetasapainon ylläpitoon ja syljen ja ruu-
ansulatusnesteiden valmistukseen.  Nurmirehuissa kaliumia on runsaasti, joten siitä harvoin tulee puutetta. 
Kaliumia on usein liikaa suhteessa magnesiumiin, mikä on altistava tekijä esim. laidunhalvauksen osalta.

Magnesiumia (Mg) tarvitaan luustossa, lihaksistossa, hermostossa sekä useissa elintoiminnoissa tuotannon 
lisäksi. Kevätruohon helppoliukoiset typpiyhdisteet vaikeuttavat magnesiumin saantia, koska suuri ammo-
niakkimäärä pötsissä heikentää magnesiumin imeytymistä. Puute lisää riskiä kouristuksiin (laidunhalvaus) ja 
poikimahalvaukseen. Liiallinen kaliumin määrä nurmirehussa lisää magnesiumin tarvetta. 

Natriumia (Na) eläin tarvitsee nestetasapainon säätelyyn, hermoimpulssien välittymiseen, lihasten toimintaan 
sekä aminohappojen, sokerien ja kivennäisten imeytymiseen. Kivennäisaineista natriumin puute on toden-
näköisin. Natriumin tarvetta lisääviä tekijöitä ovat korkea tuotos (maitomäärä tai nopea kasvu), rehun suuri 
kaliumpitoisuus, kuumuus (hien mukana poistuu natriumia) tai ripuli.

Ekvivalenssisuhteen K/(Ca+Mg) avulla voidaan rehun kivennäissuhteita tarkastella siltä kannalta, esiintyykö 
kaliumia liikaa suhteessa kalsiumiin ja natriumiin. Jos suhdeluku koko ruokinnassa on alle 2,2, ongelmia ei 
pitäisi tulla. 

Analyysiin voidaan yhdistää kemiallisia rehuanalyysejä, kuten esim. Suppea rehuanalyysi, Laaja rehuanalyysi  
tai  seleeni.
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